
 

EU-høring om kritisk infrastuktur 
 
Samtidigt med den danske høring over styrket beredskab er der udsendt en EU-høring om fællesskabsinitiativer 
for kritisk infrastruktur (herunder også teleområdet). Høringsfristen er 15. januar.  
 
EU-kommissionens omtale i pressemeddelelse vedlægges.  
 
ITST skal ved et møde den 12 december tilkendegive dansk holdning ved et møde med EU-forvaltningen (altså 
inden høringsfristens udløb). De har i den anledning bedt TI om tilkendegivelser til kapitel 8 i rapporten. 
 
Det er vanskeligt læsbart stof, hvor det er svært at få hold på den mere eksakte virkning af de diskuterede 
principper og metoder. Det er således temmelig håbløst at besvare grønbogens mange spørgsmål på en 
sammenhængende måde ud fra en sektorvinkel, idet holdningen for det enkelte spørgsmål vil være helt 
afhængigt af udfaldet for andre spørgsmål vedrørende alle sektorer. 
 
I korte træk lægges der op til en harmonisering i et eller andet omfang (formentlig i direktivform) af sikringen og 
procedurer for beskyttelse af udpeget kritisk infrastruktur. Det gælder som udgangspunkt kritisk infrastruktur, 
som kan have grænseoverskridende virkninger i relation til specifikke trusler. Men Scope diskuteres udvidet til 
mange trusler og der diskuteres også forskellige niveauer af harmonisering af fælles krav. Endelig diskuteres 
organisering og relation mellem nationale sikringskrav og organisation af beredskabet og det kommende 
fælleseuropæiske regime.  
 
Telesektoren afviger nok en del fra de øvrige sektorer. Det er jo noget nemmere at udpege de mest kritiske 
komponenter for gas, el og jernbanevæsen. 
 
En mulig holdning kunne derfor være: 
 

- Telesektorens særlige natur kan medføre, at Scope og indretning på teleområdet vurderes og udvikles 
uafhængigt af valgte principper for de andre forsyningsområder på fælleskabsniveau. 

 
- Med telesektorens stigende differentierede natur og internationale kundeforhold bør der på teleområdet 

tilstræbes en harmonisering af standarder og metoder, som lægges til grund for den nationale 
administration af alment gældende minimumsregler for sikring af telenet og teletjenester. 

 
- Der ses gerne en harmonisering af alle alment gældende maksimumsregler, som en medlemsstat kan 

kræve ud fra specifikke nationale forhold. På sigt bør krav, der ikke er harmoniseret, ikke kunne 
opretholdes. 

 
- Der er på teleområdet meget få specifikke anlæg, som selvstændigt kan udpeges som kritisk 

infrastruktur, hvor et fælleseuropæisk særligt sikringsniveau er fornødent. 
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